
 

プロポーザル審査結果 

 

 

プロポーザル実施要領に基づき、プロポーザル審査結果について公表します。 

 

① 最優秀提案事業者（契約候補者）名と評価点  

1) 中浜管路管理センター市下水道等管路調査清掃業務付き小規模維持工事（2022） 

・最優秀提案事業者：エコ・テクノ、藤野興業、新井建設、管清工業、松原組 共同企業体 

 ・総合評価点 2,103 点（技術評価点 1,806 点・価格評価点 297 点） 

 

2) 田島管路管理センター市下水道等管路調査清掃業務付き小規模維持工事（2022） 

・最優秀提案事業者：管清工業，西山組，新井建設，エコ・テクノ，藤野興業共同企業体 

 ・総合評価点 2,016 点（技術評価点 1,716 点・価格評価点 300 点） 

 

② 全企画技術提案者の名称 

・中浜案件の応募者が２者、田島案件が１者のため、最優秀提案事業者以外の提案者の名称

は公表しません。 

 

③ 全企画技術提案者の評価点 

1) 中浜管路管理センター市下水道等管路調査清掃業務付き小規模維持工事（2022） 

・エコ・テクノ、藤野興業、新井建設、管清工業、松原組 共同企業体 

 総合評価点 2,103 点（技術評価点 1,806 点・価格評価点 297 点） 

・B 社 

総合評価点 1,715 点（技術評価点 1,415 点・価格評価点 300 点） 

 

2) 田島管路管理センター市下水道等管路調査清掃業務付き小規模維持工事（2022） 

・管清工業，西山組，新井建設，エコ・テクノ，藤野興業共同企業体 

 総合評価点 2,016 点（技術評価点 1,716 点・価格評価点 300 点） 

 

④ プロポーザル方式審査委員会委員の役職、氏名  

 ・委員長 城居 宏 （クリアウォーターOSAKA 株式会社常務取締役） 

 ・委員   長井 順一（一般財団法人 都市技術センター 理事兼事業部長） 

・委員   的場 智子（細川・的場・川田法律事務所 弁護士） 

 

 



⑤ プロポーザル方式審査委員会の会議録の概要 

1) 第１回審査委員会 

 ・開催日時 2022 年 1 月 12 日（水） 10:00～12:00 

 ・開催場所 本社会議室 

 ・議事概要 

  プロポーザル実施要領等を原案どおり承認 

 

2) 第２回審査委員会 

 ・開催日時 2022 年 7 月 12 日（火） 13:30～15:00 

 ・開催場所 本社会議室 

 ・議事概要 

  ２つの案件にかかる企画技術提案を審査し、それぞれの最優秀提案事業者を決定した。 

  主な意見） 

・業者の数も多くない中、今回は調査清掃と小規模工事を同時に行う初めての試みであり難

しいところもあったと思う。 

・複数の業者参加があり良かった。 

・資格者数など定量的な部分を分かりやすくすることが必要。提案の部分については今後も

こういった形になると思う。 

・提案書の作成方法など、分かりやすくなるよう工夫が必要であると思う。 

 

⑥ その他必要な事項  

審査結果に対する、電話等による問合せには応じませんので、ご注意下さい。 


